
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 19 del 30-01-2018

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO QUALE RAPPRESENTANTE DEL COMUNE CAPOFILA
DEL PIANO DI ZONA S10 ALLA SOTTOSCRIZIONE ATS PER GESTIONE PROGETTO
DIAN@.

L'anno duemiladiciotto addì trenta del mese di Gennaio con inizio alle ore 13:00 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente
2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente
3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente
4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente
5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente
6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

 
PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente
verbale

2018 / 19 del 30-01-2018

1/5



 
PREMESSO
- che, con deliberazione n. 25 del 26/01/2016, la Giunta Regionale ha programmato, nell'ambito del
POR Campania FSE 2014/2020, la realizzazione degli Accordi Territoriali di Genere e di interventi
complementari di sostegno ai servizi di cura, allo scopo di favorire l'inserimento lavorativo delle donne
disoccupate e inoccupate ed il mantenimento dei posto di lavoro delle donne occupate, nonché per
favorire la parità nella progressione di carriera;
- che, al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici della D.G.R. n. 25 del 26/01/2016, con
decreto dirigenziale n. 67 del 15104/2016, è stato approvato l'Avviso Pubblico "Accordi Territoriali di
Genere";
- che al suddetto Avviso sono state destinate, per la realizzazione degli Accordi Territoriali di Genere,
risorse pari a Euro 10.000.000,00, di cui: o .€. 5.000.000,00 per finanziare azioni di sostegno all'
occupabilità femminile, da prelevare nell'ambito delle risorse del POR Campania FSE 2014-2020,
destinate all'Asse Occupabilità, Obiettivo Specifico 3 "Aumentare l'occupazione femminile" — Azioni
8.2.2 e 8.2.6; o E. 5.000.000,00 per finanziare interventi complementari di sostegno ai servizi di cura,
da prelevare nell'ambito delle risorse del POR Campania FSE 2014-2020, destinate all'Asse Il
Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico 9 "Aumento/consolidamento/ qualificazione dei servizi di cura
socio-educativi rivolti ai bambini e dei servizi di cura rivolti a persone con limitazioni dell'autonomia e
potenziamento dell'offerta di servizi sanitari e sociosanitari territoriali" — Azioni 9.3.3 e 9.3.4;
DATO ATTO
- che al suddetto avviso pubblico ha partecipato la  Società Cooperativa Sociale "Iris" Soggetto del
Terzo Settore,ai sensi dell'art.13, comma 1 della legge regionale n.11/2007 a capo di un partenariato,
previsto dall’art.2 del bando, costituito dal Piano Sociale di Zona S10 Ambito territoriale della
Campania, CONFARTIGIANATO IMPRESE SALERNO Associazione di categoria, Comune
Teggiano Soggetto Pubblico e da AdiM - Agenzia d'Informazione Mediterranea Impresa- tipologia
giuridica S.r.l.;
- che la proposta progettuale denominata “Dian@” è stata ideata con l'obiettivo di implementare una
serie di iniziative e servizi di sostegno, coinvolgimento a supporto del cambiamento a favore dell'
occupabilità femminile attraverso la diffusione di strumenti di conciliazione dei tempi di vita e di
lavoro. La collaborazione tra la cooperativa IRIS composta al 75% da donne ed Enti pubblici e privati
operanti sul territorio vuole porsi come un'occasione per investire e potenziare i servizi tradizionali
integrandoli con altri servizi che possano aumentare l'occupazione femminile, favorirne l'espressione
creativa e facilitare l'acquisizione di consapevolezza delle possibilità ed abilità oltre che stimolare
nuovi percorsi nel rispetto della promozione del benessere, riduzione delle diseguaglianze sociali,
favorire i processi di inclusione attraverso lo sviluppo e la valorizzazione delle risorse e delle
possibilità di cambiamento.
CONSIDERATO
- che con decreto dirigenziale n. 1 del 3/1/2018 del Dipartimento 50 – Giunta Regionale della
Campania – Direzione Generale 5 – Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie-  sono
state ammesse a finanziamento delle proposte progettuali fra le quali proprio il progetto “Dian@” che
risulta beneficiaria del finanziamento per l’intervento 1 ob.spec.3 (R.A. 8.2) – Azione 8.2.6
dell’importo di € 20.000,00 , del finanziamento per l’intervento 2 ob.spec.3 (R.A. 8.2) – Azione 8.2.2
dell’importo di € 80.000,00, del finanziamento per l’intervento 3 ob.spec.9 (R.A. 9.3) – Azioni 9.3.3. e
9.3.4  dell’importo di € 99.951,28;
RILEVATO
che tra gli atti prodotti per la partecipazione all’avviso vi è anche la dichiarazione di intenti sottoscritta
dal soggetto proponente e dai partner di associarsi formalmente in ATS secondo quanto disciplinato
all’art.2 dell’avviso regionale e di trasmettere il relativo atto via pec , con la precisazione che
all’interno dell’ATS sarà conferito mandato collettivo speciale con rappresentanza al soggetto capofila
/ mandatario IRIS Società Cooperativa Sociale;
VISTA la nota del Responsabile dell’Ufficio di Piano, dott. Antonio Florio trasmessa via email in data
del 16/1/2018, con la quale si chiede l’adozione da parte dell’esecutivo del Comune capofila di una

2018 / 19 del 30-01-2018

2/5



delibera di autorizzazione al Sindaco a sottoscrivere l’ATS;
RITENUTO di dover procedere ad autorizzare il Sindaco di queste Ente quale comune capofila del
Piano di Zona S10  per la sottoscrizione dell’ATS;

 
P R O P O N E

 
1. di autorizzare il Sindaco di queste Ente, quale comune capofila del Piano di Zona S10, di
sottoscrivere l’ATS per la realizzazione del progetto denominato “Dian@” con la  Società Cooperativa
Sociale "Iris" Soggetto del Terzo Settore, Piano Sociale di Zona S10 Ambito territoriale della
Campania, CONFARTIGIANATO IMPRESE SALERNO, Comune Teggiano e AdiM - Agenzia
d'Informazione Mediterranea Impresa,atteso che detto progetto risulta ammesso a finanziamento come
indicato dal  decreto dirigenziale n. 1 del 3/1/2018 del Dipartimento 50 – Giunta Regionale della
Campania – Direzione Generale 5 – Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie;
 
2. di dare atto che con la sottoscrizione dell’ATS  sarà  conferito mandato collettivo speciale con
rappresentanza al soggetto capofila / mandatario IRIS Società Cooperativa Sociale;
 
3. di dare atto che non vi sono oneri economici che gravano direttamente sul comune di Sala Consilina;
 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di
Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, pertanto,
non necessita del parere di regolarità contabile;  
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
 

DELIBERA
 

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;
 
Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

 
DELIBERA

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 30-01-2018
IL RESPONSABILE AFFARI GENERALI
f.to 

2018 / 19 del 30-01-2018

3/5



2018 / 19 del 30-01-2018

4/5



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.
n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere in ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di
deliberazione.

Li',
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE
f.to SPOLZINO GIUSEPPE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 31-01-2018

 IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
 f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 30-01-2018

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dott. Lucio Pisano

2018 / 19 del 30-01-2018

5/5


